
EDITAL DE DIVULGAÇÃO N. 004 de 01 de fevereiro de 2024

Divulgação das respostas aos recursos aos Pré-projetos reprovados 

O Programa de Pós-graduação  em Educação e  Territorialidade (PPGET),  da  Faculdade

Intercultural  Indígena,  da  Fundação  Universidade  Federal  da  Grande  Dourados,  torna

público o presente Edital de divulgação, considerando o EDITAL DE SELEÇÃO N. 004 de 28

de setembro de 2023 e resolve:

1. DIVULGAR respostas aos recursos quanto aos pré-projetos reprovados no Processo

Seletivo Ingresso 2024/PPGET/UFGD.

Nome candidato Resposta ao recurso

Edivania Silva Oliveira Felipe Indeferido
O Pré-projeto não atendeu aos requisitos 
propostos no edital (Falta aderência da 
proposta às linhas de Pesquisa do 
Programa).

Henrique Venite Indeferido
O Pré-projeto não atendeu aos requisitos 
propostos no edital (O Pré-projeto deverá 
estar balizado em, pelo menos, 3 
referenciais teóricos, conforme bibliografia 
básica listada no anexo V).

Profa. Dra. Maria Aparecida Mendes de Oliveira
Diretora 

Faculdade Intercultural Indigena- FAIND

1
Programa de Pós-Graduação em Educação e Territorialidade

(67) 3410-2626/2627 - E-mail: faind.ppget@ufgd.edu.br
Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Cidade Universitária – CEP: 79804-970 – Dourados/MS


